
1. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Grundpreis Arbeitspreis

von (kWh) bis (kWh) €/Jahr ct/kWh

0 2.000 12,00 1,955

2.001 10.000 24,00 1,355

10.001 50.000 36,00 1,235

50.001 500.000 252,00 0,803

500.001 1.500.000 612,00 0,731

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 52.000 kWh/a

Grundpreis: 252,00 €

Arbeitspreis: 417,56 € = 52.000 kWh x 0,803 ct/kWh

Summe Netzentgelt: 669,56 €

2. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Sockelpreis Abgegoltene Arbeit Arbeitspreis

von (kWh) bis (kWh) €/a kWh ct/kWh

1 2.000.000 0,00 0 0,394

2.000.001 10.000.000 7.880,00 2.000.000 0,295

10.000.001 50.000.000 31.480,00 10.000.000 0,154

Sockelpreis Abgegoltene Leistung Leistungspreis

von (kW) bis (kW) €/a kW €/kW

1 500 0,00 0 17,51

501 2.500 8.755,00 500 14,41

2.501 17.000 37.575,00 2.500 9,75

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 2.500.000 kWh/a

Jahreshöchstleistung: 1.000 kW

Sockelpreis Arbeit: 7.880,00 €

Arbeitspreis: 1.475,00 € = (2.500.000 kWh - 2.000.000 kWh) x 0,295 ct/kWh)

Sockelpreis Leistung: 8.755,00 €

Leistungspreis: 7.205,00 € = (1.000 kW - 500 kW) x 14,41 €/kW)

Summe Netzentgelt: 25.315,00 €

3. Konzessionsabgabe Gas

Höchstbeträge der Konzessionsabgaben gemäß der gültigen Konzessionsabgabenverordnung:

Betrag Einheit

0,51 ct/kWh

0,22 ct/kWh

0,03 ct/kWh

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für den Messstellenbetrieb und die Messdienstleistung.

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die aktuell geltende Umsatzsteuer.

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas der Energiewerke Zeulenroda GmbH

Tarifkunden Kochen u. Warmwasser:

Sonstige Tariflieferungen:

Sondervertragskunden:

Gültig ab 01.Januar 2023

Jahresverbrauchsmenge

Arbeitsbereich

Leistungsbereich

Belieferung
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1. Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

2. Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

3. Umsatzsteuer

Preisblatt Messstellenbetrieb und Messung

Gültig ab 01.Januar 2023

Preise in € pro JahrZähler und Zusatzkomponenten

11,80

27,90

142,00

260,00

693,00

G 2,5 bis G 6

G 10 bis G 25

G 40 bis G 100

größer G 100 

Mengenumwerter

Fernauslesung / Modem

Preise in € pro Jahr

120,80

Kunden mit registrierender Leistungsmessung

62,00

Die im Preisblatt aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die aktuell geltende Umstatzsteuer.

27,60

Messzyklus

tägliche Datenübermittlung

stündliche Datenübermittlung

jährlich (Turnus)

halbjährlich

vierteljährlich

monatlich

1.401,00

2,50

4,60

9,20

Kunden ohne Leistungsmessung
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